
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
REGIONE PIEMONTE                                                                           PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE   DI   RIMELLA 
TS  REMMALJER  GMENJ 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

N. 94 DEL 13/12/2024  
OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa a favore della ditta Siscom s.p.a. con sede in Cervere (CN) per 
rinnovo casella di posta certificata. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO  AMMINISTRATIVO 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 12.11.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario alla dr.ssa Durio Carmen nonché la Responsabilità dei Servizi dell’Ente, in relazione alle 
sue competenze; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine 
dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Considerato che il Comune di Rimella usufruisce da tempo del servizio di Posta Elettronica 
Certificata erogato dalla ditta Siscom s.p.a. con sede in Cervere (CN) C.F./P.IVA n.01778000040; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 30/10/2024 al prot. n. 1293 da parte della ditta sopra citata per 
un importo di € 135,00 oltre Iva 22% per un totale di € 164,70, per il mantenimento del suddetto 
servizio per il triennio dal 07/01/2025 al 06/01/2028 relativamente alla casella PEC 
comune.rimella@legalmail.it; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 50 in data 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”  e in particolare l’art. 36, comma 2, che testualmente recita: “(…) le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

a) Per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;” 

 
Visto quanto disposto dall’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010 in materia di “Tracciabilità 
dei flussi finanziari”; 
 
Rilevato inoltre che è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): 
B60079EC90; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono quelle previste 
dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 (affidamento in economia diretta); 
 
Ritenuto il presente atto conforme ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 151, 4° comma del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il redigendo Bilancio di Previsione 2025 – 2026 - 2027; 
 
Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 
 
Visto il T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267/00; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
Visto il “Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture e per 
l’affidamento degli incarichi professionali esterni” approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 10 in data 08.08.2007; 
 
Richiamato l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 
regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 
del 07.02.2013 ed in particolare il suo articolo 5 secondo cui il Responsabile del servizio procedente 
esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo; 

 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare a favore della ditta Siscom s.p.a. con sede in Cervere (CN) C.F./P.IVA 
n.01778000040 la somma di € 135,00 oltre Iva 22% per un totale di € 164,70, per il 
mantenimento del suddetto servizio per il triennio dal 07/01/2025 al 06/01/2028 
relativamente alla casella PEC comune.rimella@legalmail.it; 

2) Di imputare la spesa totale di €. 164,70 al capitolo n. 130/8/1, del redigendo Bilancio di 
previsione 2025 – 2026- 2027 (CIG B60079EC90); 

3) Di liquidare la spesa derivante dal presente atto al ricevimento di regolare fattura; 
4) Di comunicare l’adozione del presente atto alla Ditta interessata; 
5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n.213/2012, 

che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 5 del vigente 
regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

mailto:comune.rimella@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                                         

Dott.ssa Carmen Durio 

 

 

 


